
 
 
 

1 
 

 

PORTARIA Nº. 01 de 02 de janeiro de 2025                             

       

Dispõe sobre provimento em cargo público municipal 

Comissionado e dá outras providências. 

  
 

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE 

REDENÇÃO DO GURGUÉIA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 
 RESOLVE:  
 
Art. 1.º. Nomear ARLAN FIGUEIREDO BORGES, portador da cédula de RG de nº 

3427092 SSP/PI e CPF sob nº 057.266.353-61, para ocupar cargo de SECRETÁRIO, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, cujas atividades serão 

exercidas na forma e nos limites da Lei. 

 

2º. Os direitos e deveres do nomeado obedecerão à legislação municipal. 

 

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

Redenção do Gurguéia – PI, em 02 de janeiro de 2025. 

 

________________________________________ 
Prefeito de Redenção do Gurguéia - PI 


		2025-01-02T11:19:10-0300
	ARLEI FIGUEIREDO BORGES:01948456303




